
UNIVERSITI SAINS MALAYSIA 

RALAT KENYATAAN TAWARAN 

 

Merujuk kepada iklan Universiti Sains Malaysia bertarikh 13 September 2023 (maklumat lanjut kenyataan 
tawaran boleh diperolehi di http://perolehan.usm.my/tender.php?md=tender) dengan ini dimaklumkan 
terdapat PENAMBAHAN pada butiran Syarat Kelayakan – para iv dan Syarat Permohonan Dokumen 
Softcopy – para iv. Oleh yang demikian pihak Universiti Sains Malaysia ingin mempelawa Kontraktor-
Kontraktor berkelayakan seperti syarat yang ditetapkan untuk hadir ke taklimat dan lawatan tapak kali 
kedua seperti ketetapan di bawah: 
 

T3/23/P/JPPF/13 : PELANTIKAN KONTRAKTOR PENYIAP BAGI MENYIAPKAN KERJA-
KERJA UBAHSUAI DAN NAIKTARAF BANGUNAN PUSAT KAJIAN 
HAIWAN SEDIA ADA KEPADA MAKMAL HAIWAN MEMENUHI 
AKREDITASI ANTARABANGSA SECARA KAEDAH REKA DAN BINA 
(DESIGN & BUILD), KAMPUS KESIHATAN, UNIVERSITI SAINS 
MALAYSIA, KUBANG KERIAN, KELANTAN. 

    

Kelayakan : i) Gred : G6 ATAU G7 

  ii) Kategori : B 

  iii) Pengkhususan : B04 ATAU B28 

  iv) Mempunyai Sijil Kontraktor Penyiap oleh Kementerian Kerja Raya 
(KKR). 

    

Tarikh Taklimat   : 25 September 2023 (Isnin), Jam 10.30 Pagi. 
Tempat Taklimat : Bilik Mesyuarat Jabatan Pembangunan & Pengurusan Fasiliti (JPPF), 

Kampus Kesihatan, Universiti Sains Malaysia, Kubang Kerian, Kelantan. 
   
Tarikh Dokumen 
Dijual 

: 18 September 2023 hingga 28 September 2023 DAN 
2 Oktober 2023 hingga 11 Oktober 2023 

   

Syarat Permohonan 
Dokumen Softcopy 

: Dokumen Tender (softcopy) boleh didapati melalui permohonan di 
(https://usmprism.usm.my/sedt/?td=T3/23/P/JPPF/13) dengan wajib 
melengkapkan maklumat syarikat dan mengemukakan secara atas talian 
dokumen seperti berikut: 

  i) Resit / Bukti Pembayaran melalui sistem e-payment yang telah dibuat. 
(Sebarang tuntutan semula bagi pembelian dokumen tidak akan 
dikembalikan). 

  ii) Sijil CIDB dan Sijil Perakuan Pendaftaran Sijil Perolehan Kerja Kerajaan 
(SPKK). 

  iii) Salinan Sijil Pendaftaran Bahagian Pembangunan Kontraktor Dan 
Usahawan (Pusat Khidmat Kontraktor–PKK). 

  iv) Sijil Kontraktor Penyiap oleh Kementerian Kerja Raya (KKR). 

   

Tarikh Tutup Tender : 16 Oktober 2023 (Isnin), Jam 12.00 Tengah hari 
 

 

http://perolehan.usm.my/tender.php?md=tender
https://usmprism.usm.my/sedt/?td=T3/23/P/JPPF/13


UNIVERSITI SAINS MALAYSIA 

KENYATAAN TAWARAN 
(*dikemaskini pada 21 September 2023) 

 

Tawaran adalah dipelawa kepada kontraktor-kontraktor bertaraf Bumiputera yang berdaftar 

dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB), mempunyai Perakuan 

Pendaftaran Kontraktor (PPK), Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK) dan mempunyai                                 

Sijil Kontraktor Penyiap Oleh (KKR) yang masih dibenarkan membuat tawaran buat masa ini untuk 

tender berikut:- 

 

T3/23/P/JPPF/13 : PELANTIKAN KONTRAKTOR PENYIAP BAGI MENYIAPKAN 

KERJA-KERJA UBAHSUAI DAN NAIKTARAF BANGUNAN 

PUSAT KAJIAN HAIWAN SEDIA ADA KEPADA MAKMAL 

HAIWAN MEMENUHI AKREDITASI ANTARABANGSA SECARA 

KAEDAH REKA DAN BINA (DESIGN & BUILD),                                

KAMPUS KESIHATAN, UNIVERSITI SAINS MALAYSIA,               

KUBANG KERIAN, KELANTAN. 

   
Kelayakan : i) Gred : G6 ATAU G7 
  ii) Kategori : B 
  iii) Pengkhususan : B04 ATAU B28 
  iv) Mempunyai Sijil Kontraktor Penyiap oleh Kementerian Kerja 

Raya (KKR). 
 

Tarikh Taklimat : 18 September 2023 (Isnin), Jam 10.30 Pagi (Sesi Pertama) 
25 September 2023 (Isnin), Jam 10.30 Pagi (Sesi Kedua) 

   

Tempat Taklimat : Bilik Mesyuarat Jabatan Pembangunan & Pengurusan Fasiliti 
(JPPF), Kampus Kesihatan, Universiti Sains Malaysia, Kubang 
Kerian, Kelantan. 

   

Syarat Taklimat & 
Lawatan Tapak 

: i) Petender DIWAJIBKAN menghadiri taklimat dan lawatan tapak. 
Dokumen hanya dijual kepada petender yang telah menghadiri 
taklimat dan lawatan tapak sahaja. 

  ii) Ianya perlu dihadiri oleh penama di dalam Perakuan 
Pendaftaran Kontraktor dan Sijil Perolehan Kerja Kerajaan. 

  iii) Syarikat tidak boleh mewakilkan pegawai lain selain daripada 
penama di dalam Perakuan Pendaftaran Kontraktor dan                             
Sijil Perolehan Kerja Kerajaan. 

    

Tarikh Tutup Tender : 16 Oktober 2023 (Isnin), Jam 12.00 Tengah hari 

   

Harga  Dokumen            : RM100.00 (Senaskah) dalam bentuk softcopy boleh dibayar melalui 

akses kepada laman web e-payment (https://epayment.usm.my/) 

dengan klik kepada perkhidmatan jualan borang tender. 

   

Tarikh Dokumen 

Dijual 

: 18 September 2023 hingga 28 September 2023 DAN 

2 Oktober 2023 hingga 11 Oktober 2023 
(syarikat yang hadir taklimat pada 25 September 2023, boleh membeli dokumen 

bermula 25 September 2023 hingga 11 Oktober 2023). 

   

https://epayment.usm.my/


Syarat Permohonan 

Dokumen Softcopy  

: Dokumen Tender (softcopy) boleh didapati melalui permohonan di 
(https://usmprism.usm.my/sedt/?td=T3/23/P/JPPF/13 ) dengan 
wajib melengkapkan maklumat syarikat dan mengemukakan secara 
atas talian dokumen seperti berikut: 

  i) Resit / Bukti Pembayaran melalui sistem e-payment yang telah 
dibuat. (Sebarang tuntutan semula bagi pembelian dokumen 
tidak akan dikembalikan). 

  ii) Sijil CIDB dan Sijil Perakuan Pendaftaran Sijil Perolehan Kerja 
Kerajaan (SPKK). 

  iii) Salinan Sijil Pendaftaran Bahagian Pembangunan Kontraktor 
Dan Usahawan (Pusat Khidmat Kontraktor–PKK). 

  iv) Sijil Kontraktor Penyiap oleh Kementerian Kerja Raya 
(KKR). 

   

Syarat Penghantaran 
Dokumen 

: i) Penghantaran Dokumen Tawaran Tender dalam bentuk 
hardcopy yang lengkap hendaklah dimasukkan ke dalam 
sampul surat berlakri dan ditulis di sebelah atas kiri sampul 
Nombor, Nama Tender dan dimasukkan sendiri ke dalam peti 
tawaran di Unit Perolehan & Aset , Jabatan Bendahari,                
Kompleks Pentadbiran Kampus Kesihatan, Universiti Sains 
Malaysia, 16150 Kubang Kerian, Kelantan. 

  ii) Tawaran yang lewat diterima tidak akan dipertimbangkan dan 
penghantaran melalui perkhidmatan Pos tidak digalakkan. 

    
Petender yang tidak mendapat sebarang maklum balas atau jawapan selepas empat (4) bulan dari 
tarikh tutup tawaran adalah dianggap tidak berjaya. 
   
* Pihak Universiti berhak menerima kesemua atau sebahagian dari tawaran tender tersebut 
dan tidak terikat untuk menerima tender yang terendah atau mana-mana tender. 

   
 

 

https://usmprism.usm.my/sedt/?td=T3/23/P/JPPF/13

